

# Ny Stenderup Maskinfabrik ApS

Horseballevej 13, 5672 Broby

CVR-nr. 16 04 49 03



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

9/5 2017

Som dirigent:



Torben Pryds Nielsen



Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Ny Stenderup Maskinfabrik ApS
Adresse, postnr., by	Horseballevej 13, 5672 Broby
CVR-nr.	16 04 49 03
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	62 68 15 63
Direktion	Torben Pryds Nielsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Bygmestervej 6, 5600 Faaborg
Bankforbindelse	Sydbank A/S



## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af maskindele.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud på 985.170 kr., hvilket resultat ledelsen anser for tilfredsstillende.

Pr. 31. december 2016 udviste selskabets balance en aktivmasse på 14.602.333 kr. og en egenkapital på 5.762.680 kr.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttofortjeneste	1.898.807	3.115.597
	Distributionsomkostninger	-155.395	-121.259
	Administrationsomkostninger	-259.674	-224.279
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.483.738</b>	<b>2.770.059</b>
	Finansielle indtægter	2.464	429
	Finansielle omkostninger	-223.029	-318.648
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.263.173</b>	<b>2.451.840</b>
2	Skat af årets resultat	-278.003	-589.868
	<b>Årets resultat</b>	<b>985.170</b>	<b>1.861.972</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	750.000	1.000.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	500.000
	Overført resultat	235.170	361.972
		<b>985.170</b>	<b>1.861.972</b>





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	3.924.877	3.429.693
	Produktionsanlæg og maskiner	6.134.363	6.723.863
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	241.980	319.340
		<u>10.301.220</u>	<u>10.472.896</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>10.301.220</u>	<u>10.472.896</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	196.740	318.925
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	840.769	363.655
		<u>1.037.509</u>	<u>682.580</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.448.566	1.108.757
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	196.450
	Periodeafgrænsningsposter	8.804	17.385
		<u>1.457.370</u>	<u>1.322.592</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.806.234</u>	<u>2.774.196</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.301.113</u>	<u>4.779.368</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>14.602.333</u>	<u>15.252.264</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	4.812.680	4.577.510
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.762.680</b>	<b>5.777.510</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	703.200	758.400
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>703.200</b>	<b>758.400</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.584.221	1.695.181
	Leasingforpligtelser	2.824.580	3.482.181
	Anden gæld	1.454.966	1.639.694
		<b>5.863.767</b>	<b>6.817.056</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	292.000	280.600
	Leasingforpligtelser	657.600	636.900
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	562.929	444.097
	Gæld til tilknyttede virksomheder	367.513	43.686
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	18.143
	Anden gæld	390.659	473.704
	Periodeafgrænsningsposter	1.985	2.168
		<b>2.272.686</b>	<b>1.899.298</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.136.453</b>	<b>8.716.354</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>14.602.333</b>	<b>15.252.264</b>

1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Personaleomkostninger  
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
9 Sikkerhedsstillelser  
10 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	4.577.510	1.000.000	5.777.510
Årets resultat	0	235.170	750.000	985.170
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2016	<u>200.000</u>	<u>4.812.680</u>	<u>750.000</u>	<u>5.762.680</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ny Stenderup Maskinfabrik ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene.

Eneste ændring er at foreslået udbytte, der tidligere er indregnet som gældsforpligtelse, nu indregnes under egenkapitalen. Bortset herfra er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoovergang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger: 50 år

Produktionsanlæg og maskiner: 5-10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: 3-7 år

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2016	2015
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	333.203	650.668
Årets regulering af udskudt skat	-55.200	-117.300
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	56.500
	<u>278.003</u>	<u>589.868</u>

Regulering af skat vedrørende tidligere år omhandler regulering af udskudt skat.

### 3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	4.468.731	10.743.339	696.255	15.908.325
Tilgang i årets løb	584.558	548.566	0	1.133.124
Kostpris 31. december 2016	<u>5.053.289</u>	<u>11.291.905</u>	<u>696.255</u>	<u>17.041.449</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2016	1.039.038	4.019.476	376.915	5.435.429
Årets afskrivninger	89.374	1.138.066	77.360	1.304.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.128.412</u>	<u>5.157.542</u>	<u>454.275</u>	<u>6.740.229</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>3.924.877</u>	<u>6.134.363</u>	<u>241.980</u>	<u>10.301.220</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>4.403.200</u>	<u>0</u>	<u>4.403.200</u>

kr.	2016	2015
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	0	196.450
	<u>0</u>	<u>196.450</u>

### 5 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. det seneste år.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.793.000 kr. senere end 5 år fra balancedagen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2016	2015
<b>7 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.716.538	2.755.147
Pensioner	446.959	393.766
	<u>3.163.497</u>	<u>3.148.913</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>
Antal ansatte på balancedagen	<u>7</u>	<u>7</u>

### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet TPN Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået aftale om operationel leasing af CNC drejebænk Okuma LM 300M. Der resterer 13 månedlige ydelser på 19.864 kr.

### 9 Sikkerhedsstillelser

Realkreditpantebrev, 2.033.000 kr., med sikkerhed i ejendommen Horseballevej 13 med meddelelse til Nykredit.

Ejerpantebrev, 200.000 kr., med pant i ejendommen Horseballevej 13 er sikkerhedsstillet over for Sydbank A/S.

Der er givet Würth Finans sikkerhed med 869.000 kr. i 1 stk. DMF 260 bearbejdningscenter og med 1.718.000 kr. i 1 stk. OKUMA Multus U4000 bearbejdningscenter. Den regnskabsmæssige værdi af bearbejdningscentrene udgør 3.350.000 kr.

Der er givet Sydleasing sikkerhed med 895.000 kr. i Okuma LB3000 drejebænk. Den regnskabsmæssige værdi af drejebænken udgør 1.054.000 kr.

### 10 Nærtstående parter

#### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
TPN Holding ApS	Faaborg-Midtfyn

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
TPN Holding ApS	Damtoften 37, 5600 Faaborg